TEMPLATE COVID-19 General Notification Letter [ШАБЛОН: Письмо-извещение о ситуации с COVID-19]
Школьный год 2022/23

[Date]

Уважаемый(-ая) отец/мать/опекун!

Настоящим мы сообщаем вам о том, что, к сожалению, в округе и в школах много людей, заразившихся COVID-19. [INSERT additional details].  В связи с ростом числа зараженных мы временно не будем вас извещать о возможных заражениях вашего ребенка. Вместо этого мы вам сообщаем о том, что сейчас высока вероятность заразиться COVID-19 (как в школе, так и вне ее). Для того чтобы защитить себя и окружающих, мы настоятельно советуем ВСЕМ ученикам соблюдать приведенные ниже правила:

· В помещении носи маску — она защищает от COVID-19 как тебя, так и окружающих.  Качественные маски, хорошо подогнанные и надежно фильтрующие воздух, — это лучшая защита.

· Если у тебя симптомы COVID-19, останься дома и сдай тест.  Сделать тест можно в [INSERT local school or community testing resources]; кроме того, найти ближайший пункт сдачи тестов можно здесь. Можно использовать тесты, продающиеся в аптеках без рецепта.

· Если твой тест на COVID-19 окажется положительным, оставайся дома в изоляции и сразу сообщи нам об этом (наша контактная информация: [INSERT contact information]). Узнав, что ты заболел, мы примем меры по защите учеников и учителей.

· Нужно своевременно делать прививки от COVID-19.  Вакцинация — это по-прежнему лучший способ защититься от тяжелых болезней.  Договорись о месте, дне и времени прививки или обратись к своему врачу.

Ситуацию с заболеваемостью мы проверяем каждую неделю.  Школьники и сотрудники школы могут заразиться не только в школе: поскольку школы соблюдают правила борьбы с COVID-19, в других местах вероятность заразиться гораздо выше.

[bookmark: _Hlk106869052]Спасибо, что прочитали это важное извещение.  В первую очередь мы заботимся о вашем здоровье и благополучии.  Обращайтесь к нам с любыми вопросами и сомнениями: [INSERT phone number, email address, and/or website link].

С уважением,
[INSERT Name, Title, and Contact information]